
Dodatkowa sesja plenarna Parlamentu Europejskiego w dniach 3-4 grudnia 2008 r.  

 

W dniach 3-4 grudnia br. w Brukseli Parlament Europejski zbierze się na uzupełniającej sesji 

plenarnej. Rada Unii Europejskiej oraz Komisja przedstawią posłom oświadczenie na temat 

przygotowań do Rady Europejskiej, której posiedzenie odbędzie się w dniach 11-12 grudnia 

br., jak i stan negocjacji pakietu poświęconego energii i zmianom klimatycznym.  

 

Parlament Europejski zbiera się raz w miesiącu na czterodniowych sesjach plenarnych, 

trwających od poniedziałku do czwartku, w swojej siedzibie w Strasburgu. Poza dwunastoma 

spotkaniami w roku, Parlament zbiera się takŜe sześć razy w roku w Brukseli, równieŜ 

w formule plenarnej. Posiedzenia brukselskie ograniczają się do dwóch spotkań po pół dnia 

kaŜde, zazwyczaj środowego popołudnia i czwartkowego poranka. Nazywane są one 

„uzupełniającymi sesjami plenarnymi”, lub bardziej potocznie „mini-sesjami plenarnymi”. 

 

Grudniowa uzupełniająca sesja plenarna poświęcona jest dwóm debatom odnoszącym się 

do oświadczenie na temat przygotowań do Rady Europejskiej, która odbędzie się w dniach 

11-12 grudnia br., jak i stanu negocjacji pakietu poświęconego energii i zmianom 

klimatycznym.  

 

Ponadto Rada Unii Europejskiej musi odpowiedzieć na dwa pytania ustne dotyczące przyszłej 

światowej architektury rynków finansowych oraz przyjęcia planu wzmocnienia 

gospodarczego dla Europy, a takŜe na temat instrumentów mających na celu poprawę 

funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw zawartych w „Small Business Act” dla 

Europy. Rada przewiduje takŜe przedstawienie posłom trzech deklaracje na temat 

europejskiej strategii wobec Romów, uczestnictwa państwa Izrael w programach 

wspólnotowych oraz ram działania w kwestii eksportu broni.  

 

Porządek dnia dodatkowej sesji zawiera takŜe przegląd raportu legislacyjnego na temat 

ustanowienia instrumentu ułatwiającego szybką reakcję na skok cen Ŝywności w krajach 

rozwijających się, jak i wspólną dyskusję, podczas której posłowie debatować będą na temat 

trzech raportów legislacyjnych odnoszących się do walki z oszustwami podatkowymi.  


